平成 30年 7月 23日

各 位

公 立 昭 和 病 院

地域医療連携部長

照 屋 正 則

公立昭和病院感染対策講習会開催について（お知らせ）

 盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 この度、当院において感染対策に対する講習会を下記のとおり開催いたします。

適切な医療を提供するためには、常に的確な情報を収集し、医療の現場で役立つように

工夫し発信することが重要であり、感染対策においても同様であります。

今回は、感染症対策専門職（看護師）であられる国立国際医療研究センター 国際感染

症センターの堀成美先生をお招きしご講演いただきます。感染対策における情報収集と発

信のノウハウについてわかりやすい内容でお願いしております。感染対策の担当者のみな

らず、情報収集や発信を主な業務とされている医療従事者の方々においても役立てていた

だけるお話しです。地域の皆さまにも多数ご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

公立昭和病院感染対策講習会 ～グローバル化時代の感染対策～

開催日時： 平成 30年 9月 6日（木）18:30 ～ 20:00

会 場： 公立昭和病院 本館２階講堂

講 演 名： 「外国人患者への対応を含む

感染対策にかかわる情報収集と発信」

講 師： 国立国際医療研究センター 国際感染症センター

感染症対策専門職（看護師） 堀 成美 先生

  ＊当日参加も可能ですが、会場準備の為、事前登録（参加申込票）を FAX にてお願いいたします。

主催：公立昭和病院感染管理部・地域医療連携部

連絡先

公立昭和病院感染管理部 一ノ瀬・小田

０４２（４６１）００５２（代）

内線８２４９・８９９４

ファクシミリ送信先：０４２－４６１－０１４３

公立昭和病院 地域医療連携室 行

平成 30年 9月 6日（木曜日）開催 公立昭和病院感染対策講習会

参加申し込み票

〆切：平成 30年 8月 31日（金）

医療機関等の名称

出席者

役職・職種 氏 名